
Protokół Nr XXXV/23

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 31 marca  2023r. w Starostwie 

Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1100 do godz. 1140. 

W sesji uczestniczyło 14 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni: Jerzy 

Górski, Paweł Kowalczyk, Mariusz Paweł Pyzowski.

W sesji uczestniczyli również:

1. Andrzej Porycki Starosta Powiatu Czeronograd w Ukrainie

2. Igor Szyba radny Rady Powiatu Czerwonograd w Ukrainie

3. Wojciech Borzym Burmistrz Drohiczyna

4. mł. insp. Łukasz Głowacki Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach

5. kpt. Grzegorz Szumarski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 

Siemiatyczach

6. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

7. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

8. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie.

9. Mieszkańcy Gminy Dziadkowice

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Henryk 

Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski otwierając obrady XXXV sesji VI kadencji Rady 

Powiatu Siemiatyckiego powitał  radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, 

Wiceprzewodniczącego Rady, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz. Przewodniczący Rady powitał mł. 

insp. Łukasza Głowackiego Komendanta Powiatowego Policji w Siemiatyczach – po raz pierwszy 

na sesji Rady Powiatu, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach 

kpt. Grzegorza Szumarskiego  - jest pierwszy raz na naszej sesji. Przewodniczący Rady Henryk 

Boguszewski powitał gości: Burmistrza Drohiczyna Wojciecha Borzyma, gości z Ukrainy: 

Przewodniczącego Rady Powiatu Czerwonograd pełniącego obowiązki Starosty Andrzeja 

Poryckiego, najmłodszego radnego Rady Powiatu Czerwonograd Igora Szybę. Przewodniczący 

Rady Henryk Boguszewski powitał mieszkańców Gminy Dziadkowice.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że mieszkańcy Gminy Dziadkowice 

napisali pismo do Przewodniczącego Rady że chcieliby brać udział w dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Henryk Boguszewski poinformował, że zasięgnął opinii - Rada Powiatu 

Siemiatyckiego nie ma kompetencji do rozpatrywania zażaleń czy wniosków mieszkańców. 

Scalenia gruntów są rządowym zadaniem zleconym, które rząd zlecił, żeby ktoś z wicepremierów 

nie jechał do Dziadkowic to podpisuje to nasz Starosta a Rada nie ma kompetencji do rozpatrzenia

tego. Przewodniczący Henryk Boguszewski stwierdził, że jest to dla niego kłopotliwe zadnie, z 
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wnioskiem o zabranie głosu na dzisiejszej sesji Rady powiatu wystąpiło czterech mieszkańców 

Gminy Dziadkowice w sprawie dokonania korekty scaleń gruntów obiektu Osmola i inne. 

Przewodniczący Rady odmówił udzielenia głosu  z uwagi na fakt, że powyższy temat nie jest 

związany z zadaniami powiatu. Obowiązek rozpatrywania wniosków kierowanych do Rady Powiatu

odnosi się wyłącznie do zadań zastrzeżonych do Rady Powiatu. Postępowania scaleniowe należą 

do zadań z  zakresu administracji rządowej i jest wykonywane przez Starostę jako zadanie zlecone

ze środków budżetu państwa.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 

14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i  podejmować prawomocne 

uchwały. 

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że porządek obrad państwo radni 

otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś  zechce 

zabrać głos? 

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który złożył wniosek o wprowadzenie w pkt 5 porządku obrad 

„Podjęcie uchwał w sprawach” podpunktu g/ projektu uchwały w sprawie określenia liczby 

członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Siemiatyczach będących przedstawicielami organu tworzącego.  

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne propozycje zmiany porządku obrad?

Ponieważ inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone Przewodniczący Rady 

Henryk Boguszewski  poddał pod głosowanie porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu z 

uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez Starostę Marka Bobla. 

Za przyjęciem porządku obrad XXXV sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego z uwzględnieniem zmiany

zaproponowanej przez Starostę głosowało 14 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

uwzględnieniem zmiany przyjęty został przy 14 głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 

się” nie było. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia porządku obrad z uwzględnieniem zmiany 

stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad XXXV sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu 

między sesjami

      5.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. 
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w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 

2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 - 2029

b) zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok

c) określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych na 2023 r.;

d) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Siemiatycki

e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii

IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia

f) w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o zezwolenie 

na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 

im. Komisji Edukacji Narodowej  wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Siemiatyczach, ul. 

T. Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze.

g) w sprawie  określenia liczby członków Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach będących przedstawicielami organu 

tworzącego

      6.  Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych

      7.  Zamknięcie obrad 

P – kt 3.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  zwrócił się z pytaniem, czy ktoś   z  państwa  

radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z XXXIV sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 14 głosach 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów  „wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w sprawie 

przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 4.

Głos zabrał Starosta Marek Bobel, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu 

oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami: „Panie Przewodniczący Wysoka Rado. W okresie 

sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia, przedmiotem których były kwestie 

związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat  oraz wynikających z bieżącej działalności

Zarządu i Starosty. Zarząd zajmował się między innymi problematyką związaną z gospodarką 

finansową powiatu i jednostek organizacyjnych. W okresie sprawozdawczym Zarząd rozpatrzył i 

pozytywnie zaopiniował wnioski w sprawach finansowych podległych jednostek na podstawie 

których na dzisiejszej sesji będą wprowadzone zmiany do budżetu powiatu.
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Uchwały Rady Powiatu Siemiatyckiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie 

przekazane do organów nadzoru. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane zgodnie z 

postanowieniami.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały: 

1. Na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2023 uchwały w sprawie zbycia nieruchomości,

2. Na posiedzeniu w dniu 2 marca 2023 uchwały: 

• uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2023 oraz w sprawie podania do 

publicznej wiadomości informacji, o której mowa w art. 37 ust 1 pkt 1 ustawy o finansach 

publicznych,

• uchwała w sprawie oceny miesięcznego sprawozdania SP ZOZ w Siemiatyczach o 

przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz nakładach na środki trwałe za miesiąc 

grudzień 2022r.

• uchwała w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku dochodów wydzielonego ze 

środków funduszu pomocy na 2023 rok

• uchwała w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań związanych z 

realizacją przedsięwzięć

• uchwała w sprawie ufundowania nagród dla uczestników powiatowego konkursu 

przyrodniczego,

     3.  Na posiedzeniu w dniu 23 marca Zarząd podjął następujące uchwały:

• w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu za 2022 rok

• uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu siemiatyckiego na 2023 rok

• uchwała w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o której mowa w art. 37 

ust 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych

• uchwała w sprawie oceny miesięcznego sprawozdania SP ZOZ w Siemiatyczach o 

przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz nakładach na środki trwałe za miesiąc 

styczeń 2023 roku

• uchwała w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia powiatu 

• uchwała w sprawie przeprowadzenia II przetargu ustanego nieograniczonego na 

nieruchomości przeznaczone do zbycia uchwała Nr 133/774/22 z dnia 24 listopada 2022 

roku 

• uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres trzech lat nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Siemiatyckiego

• uchwała w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w 

otwartych konkursach ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych powiatu 

siemiatyckiego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
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oraz podtrzymywania i upowszechniania  tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej oraz wspieraniu i 

upowszechnianiu kultury fizycznej w 2023 roku

• uchwała w sprawie ufundowania nagród uczestnikom turnieju wiedzy pożarniczej „Młodzież

zapobiega pożarom”

• uchwała w sprawie ufundowania nagród uczestnikom konkursu kulinarnego dla Kół 

Gospodyń Wiejskich w Drohiczynie

     5.   Na posiedzeniu w dniu 30 marca 2023 roku:

• uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego SP 

ZOZ za 2022 rok

• uchwała w sprawie oceny miesięcznego sprawozdania SP ZOZ o przychodach, kosztach i 

wyniku finansowym oraz nakładach na środki trwałe za miesiąc luty 2023

• uchwała w sprawie przeprowadzenia II przetargu nieograniczonego na nieruchomości 

przeznaczone do zbycia Uchwałą Nr 131/762/22 z 31 października 2022r.

• uchwała w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i o udzielenie dotacji na 

dofinansowanie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury,

dziedzictwa narodowego oraz podtrzymywania i pielęgnowania tradycji narodowej, 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej w 2023 roku 

• uchwała w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na 

dofinansowanie zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej w 2023 roku

Zarząd Powiatu rozpatrzył również:

• wniosek dyrektora PZD w Siemiatyczach o udzielenie upoważnienia do reprezentowania 

Powiatu Siemiatyckiego w toczącym się postępowaniu sądowym – wniosek rozpatrzony 

pozytywnie

• wniosek dotychczasowego najemcy o przedłużenie umowy najmu lokalu mieszkalnego w 

Ostrożanch – wniosek rozpatrzony pozytywnie

• wniosek dotychczasowego najemcy o przedłużenie umowy najmu lokalu mieszkalnego w 

Czartajewie – wniosek rozpatrzony pozytywnie

• wniosek dyrektora SP ZOZ w Siemiatyczach o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmiany 

do realizacji inwestycji: „Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa, zmiana sposobu 

użytkowania pomieszczeń po dawnej centralnej sterylizatorni na potrzeby oddziału 

ortopedycznego oraz istniejących pomieszczeń kuchni w celu dostosowania do przepisów 

oraz wprowadzających zmianę wykorzystania pomieszczeń kuchni na potrzeby  Szpitala  

jednego dnia – wniosek został rozpatrzony pozytywnie
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• wniosek o zmeliorowanie działki położonej w obrębie Czartajew – wniosek rozpatrzony 

negatywnie 

• wniosek kierownika PCPR w Siemiatyczach z prośbą o akceptację i przedstawienie Radzie 

Powiatu Siemiatyckiego planu finansowego PFRON na rok 2023 celem uchwalenia – 

wniosek rozpatrzony pozytywnie

• wniosek o wyrażenie zgody na najem lokalu mieszkalnego w Ostrożanach – wniosek 

rozpatrzony negatywnie 

• wniosek dyrektora SP ZOZ w Siemiatyczach o udzielenie zgody na dokonanie darowizny 

mienia ruchomego – wniosek rozpatrzony pozytywnie.” Starosta poinformował że to, co 

mówił na komisjach, dzisiaj po sesji Rady Powiatu przekazujemy ambulans naszym 

przyjaciołom z Ukrainy. Starosta poinformował, że jest to informacyjnie, jest to kompetencja

Zarządu. 

Pytania do przedstawionego sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 5.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023 – 2029.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na  wspólnym 

posiedzeniu  komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania  w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt 

pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego

z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 

– 2029 głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, głosów 

„przeciw”, i „wstrzymujących się” nie było. Uchwała Nr  XXXV/255/23 w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023 – 2029 stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.
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Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem czy państwo radni mają 

pytania do przedłożonego projektu uchwały?

Ponieważ radni nie zgłaszali pytań Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie  zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na

2023 rok głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 0  głosów 

„przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr XXXV/256/23 – w  załączeniu do 

protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie  zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na

2023 rok – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na 2023 rok.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają 

pytania do projektu uchwały?

Pytania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na 2023 rok glosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”  0  głosów 

„przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr XXXV/257/23 – w  załączeniu do 

protokołu. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na 2023 rok stanowi załącznik do 

protokołu.

Kolejny projekt uchwały to uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli w     szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Siemiatycki.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają 

pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady Henryk 

Boguszewski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

7



Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Siemiatycki 

głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, głosów 

„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Uchwała Nr XXXV/258/23 – w  załączeniu do 

protokołu.

Protokół glosowania jawnego w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Siemiatycki stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają 

pytania do przedłożonego projektu uchwały?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia głosowało 

14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 

głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Uchwała Nr XXXV/259/23 – w  załączeniu do 

protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia stanowi 

załącznik do protokołu.

Następny projekt uchwały dotyczył wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o 

zezwolenie na     utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 

im.     Komisji Edukacji Narodowej      wchodzącym w skład Zespołu Szkół w     Siemiatyczach, ul. T. 

Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni maja pytania w tej sprawie?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o 

zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 

im. Komisji Edukacji Narodowej  wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Siemiatyczach, ul. T. 

Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 

głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Uchwała Nr XXXV/260/23 – w  załączeniu do 
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protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o 

zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 

im. Komisji Edukacji Narodowej  wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Siemiatyczach, ul. T. 

Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia liczby członków Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach będących przedstawicielami organu 

tworzącego.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają pytania do przedłożonego 

projektu uchwały?

Ponieważ pytania nie zostały zgłoszone Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia liczby członków Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach będących przedstawicielami organu 

tworzącego głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 

głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Uchwała Nr XXXV/261/23 – w  załączeniu do 

protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie określenia liczby członków Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach będących 

przedstawicielami organu tworzącego stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 6.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że w przerwie między posiedzeniem komisji a sesją 

poszedł się zorientować w sprawie rozpatrzenia wniosków między innymi Dekanalnego Instytutu 

Kultury Prawosławnej jak też Klubu Literackiego w Siemiatyczach – radny poinformował, że w obu 

przypadkach jest członkiem Zarządu. Radny Mikołaj Żabiński serdecznie podziękował dla komisji i 

za środki ze strony Powiatu Siemiatyckiego, za wspieranie naszej działalności statutowej. W obu 

przypadkach  wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie, za co radny serdecznie podziękował. 

Starosta Marek Bobel wyraził nadzieję, że w przyszłym budżecie wygospodarujemy większe 

środki na kulturę. Starosta stwierdził, że ta kwota, która jest przeznaczona w budżecie na rok 2023

w jego przekonaniu jest za mała. Kwoty te znacząco wzrosną więc wtedy dofinansowanie dla 

działalności związanej z krzewieniem kultury, polskości itd., znajdziemy środki w budżecie 

przyszłego roku żeby bardziej wesprzeć różne instytucje kultury więc to co można było w tym 

budżecie z tych środków, które zostały przeznaczone przez państwa radnych to racjonalnie i 

komisja i Zarząd zatwierdził. Starosta Marek Bobel wyraził nadzieję, że przyszłe lata na kulturę 

będziemy przeznaczać więcej środków. 

Radny Mikołaj Żabiński podkreślił, że nie ma zastrzeżeń co do wysokości wsparcia finansowego 
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bo czasami to wsparcie to jest dla przykładu jak poprzednio na Przeglądzie Pieśni Religijnej i 

Paraliturgicznej było to zakwaterowanie uczestników w internacie w Czartajewie. Za każdą pomoc 

serdecznie dziękujemy. 

Radna Bożena Bujno serdecznie zaprosiła wszystkich obecnych, całą Radę, osoby obecne na 

sali oraz mieszkańców Siemiatycz na Misterium Męki Pańskiej, które odbywa się w Perlejewie, w 

sobotę 1 kwietnia o godz. 1900. Radna Bożena Bujno serdecznie wszystkich zaprosiła.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że głos chciałby zabrać Starosta 

Czerwonogradu Pan Andrzej Porycki.

Starosta Andrzej Porycki powitał wszystkich jednocześnie poinformował, że drugi raz jest na 

sesji powiatowej, cieszy się że jest tutaj, bardzo mu się tu podoba. Starosta Andrzej Porycki 

poinformował, że chciałby powiedzieć o dwóch samochodach przekazanych przez powiat: jeden 

jeszcze jeździ drugi został zniszczony, ludzie jadący tym samochodem również zginęli. Starosta 

Andrzej Porycki poinformował, że dużo pomocy humanitarnej, jaka poszła z tego regionu poszło 

dla 72 brygady czołgowej, jest ona znana z tego, że w pierwszych dniach wojny ta brygada broniła 

Kijowa. Brygada ta wyzwoliła Buczę, Hostomel, teraz wojują pod Wuhłedarem. Teraz jest tam 

ciszej, dwa tygodnie temu były tam silne walki. Co teraz nazywają największą walką czołgową w 

historii tej wojny była to bitwa pod Wuhłedarem z tą brygadą miesiąc temu.  Starosta Andrzej 

Porycki poinformował, że żołnierze brygady przekazali flagę brygady z podpisami żołnierzy. Hasło 

brygady jest to „Albo wola albo śmierć.” Brygada ta jest bardzo znana. 

Starosta Andrzej Porycki przekazał flagę Staroście Markowi Boblowi jednocześnie poinformował, 

że takie flagi będą dwie w Polsce: jedna dla powiatu a druga dla Gminy Drohiczyn. Starosta 

Andrzej Porycki podziękował za przekazywaną pomoc, z tą pomocą lżej jest walczyć. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że flaga będzie wisieć w tej sali odpowiednio oprawiona w 

ramki na jednym z czołowych miejsc oprócz Bitwy Siemiatyckiej, która wisi będzie też druga bitwa 

– bitwa ukraińska toczona de facto z tym samym najeźdźcą tylko w innych czasach. Starosta 

poinformował, że za chwilę, po tej sesji podpisujemy darowiznę na rzecz Powiatu 

Czerwonogradzkiego, przekazujemy w pełni wyposażony ambulans. Starosta wyraził nadzieję, że 

szczęśliwiej pojeździ niż jeden z naszych samochodów, który został trafiony rakietą rosyjską. 

Starosta wyraził nadzieję, że przynajmniej ambulansów najeźdźca nie bombarduje.

Starosta Andrzej Porycki stwierdził, że ambulanse bombardują jeszcze szybciej.

P – kt 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady XXXV  sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY  RADY Henryk Boguszewski 

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 

10



11


